
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
LUIS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
GABRIELA LYCURGO CHERNICHARO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ROMILDA GONÇALVES MACHADO 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

VAGNER LUIZ DOS SANTOS 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
ENEAS TEIXEIRA DA COSTA (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 3 
Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito ................................ 5 
Atos do Conselho Municipal de Educação ................................................... 6 
Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS ..................................... 73 
Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações ................................ 73 
Avisos, Editais e Notificações ....................................................................... 73 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PRESIDENTE 
 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO ALMEIDA SILVA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Prefeito 
 
LEI Nº 1.518/19, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2019. 
 
“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CONCEDER AUXÍLIO FINANCEIRO À LIGA DE DESPORTOS DE QUEIMADOS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei: 
 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado por conta de recursos previamente consignados no orçamento anual, conceder à Liga de 
Desportos de Queimados, inscrito no CNPJ sob o nº 39.468.186/0001-43, auxílio financeiro no valor máximo de R$ 80.000,00 (oitenta 
mil reais), conforme processo administrativo nº 3079.2019.03. 

 
§ 1º - O beneficiado deverá apresentar, para registro, seus documentos de constituição e existência jurídica. 

 
§ 2º - Fica o beneficiado obrigado a apresentar prestação de contas referente ao valor recebido no prazo máximo de 120 (cento e vinte) 
dias, contados da data de recebimento da presente subvenção na forma legal. 

 
Art. 2º - A despesa decorrente da implementação desta lei correrá à conta dos recursos próprios do orçamento vigente. 

 
Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
P R E F E I T O 

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,                   
                                                                                                                                                            RESOLVE: 

 
PORTARIA Nº 1114/19. EXONERAR o servidor FAGNER LUIZ DOS SANTOS MOUTINHO, Matrícula nº 12938/02, do cargo em 
comissão de Subsecretário Municipal de Cultura e Turismo, Símbolo SS, da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo – SEMUCTUR, 
a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1115/19. EXONERAR a servidora ADRIANA RIBEIRO NEVES, Matrícula nº 13235/01, do cargo em comissão de 
Assessor de Expediente e Protocolo, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 
12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1116/19. EXONERAR o servidor JORGE MARCOS FELIX, Matrícula nº 13234/01, do cargo em comissão de Assessor 
de Patrimônio, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1117/19. EXONERAR o servidor CHARLTON HESTON FRANÇA FONSECA, Matrícula nº 12991/01, do cargo em 
comissão de Subsecretário Adjunto de Administração, Símbolo SSA, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 
12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1118/19. EXONERAR a servidora KELLY DA SILVA LISBOA, Matrícula nº 12994/01, do cargo em comissão de 
Subsecretário Adjunto de Vigilância em Saúde, Símbolo SSA, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1119/19. EXONERAR o servidor ROMILDO DE MORAS, Matrícula nº 8441/73, do cargo em comissão de Coordenador 
de Rotinas Administrativas, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1120/19. NOMEAR ROGÉRIO DA SILVA, no cargo em comissão de Assessor de Expediente e Protocolo, Símbolo 
CC6, na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1121/19. NOMEAR ELIZIMAR BRITO DA CUNHA MORAS, no cargo em comissão de Coordenador de Rotinas 
Administrativas, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico – SEMDE, a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1122/19. DESIGNAR a servidora VILMA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 9548/03, Superintendente Executivo do 
Fundo Municipal de Saúde, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, para responder pela Subsecretaria Adjunta de 
Administração, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, sem prejuízo de suas funções e sem ônus para o Município de 
Queimados, a contar de 12/12/2019. 
 
PORTARIA Nº 1123/19. DESIGNAR a servidora ROSÉLIA DIAS DA SILVA, matrícula nº 13242/01, Diretor do Departamento de 
Epidemiologia, Informação e Análise de Indicadores de Saúde, Símbolo CC3, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, para 
responder pela Subsecretaria Adjunta de Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS, sem prejuízo de suas 
funções e sem ônus para o Município de Queimados, a contar de 12/12/2019. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1124/19. LOTAR o servidor ROGÉRIO DA SILVA, Assessor de Expediente e Protocolo, Símbolo CC6, da Secretaria 
Municipal de Segurança e Ordem Pública – SEMUSOP, na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, a contar de 12/12/2019. 
 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº 5043/2019/06. Requerente: Fabio de Melo Lovati. 
Com base nos pareceres da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 12/14, e da Procuradoria Geral do Município, às fls.20/21, 
DEFIRO o pedido de averbação de tempo de serviço prestado ao Município do Rio de Janeiro e em atividades privadas vinculadas à 
Previdência Social e indicadas nas certidões, de fls.09/10, e planilha demonstrativa de tempo de contribuição a ser averbado, às fls. 11, 
totalizando 922 (novecentos e vinte e dois) dias, correspondentes a 02 anos, 06 meses e 12 dias, prestadas antes da data de 
admissão do servidor (17/04/2015), que somente deverá ser contado para efeito de aposentadoria e disponibilidade, devendo constar 
de seu assentamento funcional, observando-se o disposto no § 2° art. 112, da lei 1060/11, no que tange a proibição de contagem 
cumulativa. 
 
Processo nº 3568/2019/05. Requerente: Carmena Maria da Silva Moraes de Assis. 
Com base nos pareceres da Secretaria Municipal de Administração, às fls. 28/30, e da Procuradoria Geral do Município, às fls.43/44, 
DEFIRO o pedido de averbação de tempo de serviço prestado em atividades vinculadas à Previdência Social e indicadas na certidão, 
de fl.26, e planilha demonstrativa de tempo de contribuição a ser averbado, à fl. 27, totalizando 2.462 (dois mil, quatrocentos e 
sessenta e dois) dias, correspondentes a 06 anos, 09 meses e 02 dias, prestadas antes da data de admissão do servidor (01/08/1994), 
que somente deverá ser contado para efeito de aposentadoria e disponibilidade, devendo constar de seu assentamento funcional, 
observando-se o disposto no § 2° art. 112, da lei 1060/11, no que tange a proibição de contagem cumulativa. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 5468/2019/01. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO nos termos da Lei 1009/10, a prestação de contas 
referente ao adiantamento concedido ao servidor FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS– MAT. 6633/81, através do processo n.º 
4441/2019/01, no valor de R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais). 

 
AIR DE ABREU 

Controlador Geral do Município 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 
 
O Secretário Municipal de Administração, no gozo de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
ATO SEMAD Nº 158/SEMAD/19 – Tornar público o gozo efetivo de férias do servidor ALBERTO CARLOS BARRETO DOS REIS, 
matrícula nº 9387/44, Diretor do Departamento de Controle Operacional, da SEMUSOP, no período de 21/01/2020 a 19/02/2020, pois o 
mesmo encontrava-se de licença médica.  
 
Licença Maternidade 
Conceder licença maternidade às servidoras em conformidade com o art. 94 § 6º, Lei 1060 de 22 de dezembro de 2011 e com 
base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N°1259/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para aleitamento materno formulada 
pela servidora INGRID DANIELA GONÇALVES RIBEIRO, SEMED. Professor II, matrícula 10938/01, 90 (noventa) dias a contar de 
06/07/2019 a 04/09/2019, após este período a requerente deverá retornar ao trabalho. Processo: 1075/2019/05. 
 
PORTARIA N°1260/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para aleitamento materno formulada 
pela servidora, MARIANA FELGUEIRAS FARIA DE MACEDO, Chefe de Divisão Administrativa (Cargo em Comissão), matrícula 
13457/0,60 (sessenta), dias a contar de 05/07/2019 a 02/09/2019 De acordo com o art.94 parágrafo 4º da lei 1060/11 Art. 18 parágrafo 
2º da lei 1169/13. Lei 735/05, após este período a requerente deverá retornar ao trabalho. Processo: 1075/2019/05. 
 
PORTARIA N°1261/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para aleitamento materno formulada 
pela servidora MAIDE LIMA MARTINS DA SILVA, SEMED. Professor II, matrícula 7592/21, 90 (noventa) dias a contar de 27/07/2019 a 
24/10/2019, após este período a requerente deverá retornar ao trabalho. Processo:1354/2019/05. 
 
Conceder licença inicial para tratamento de saúde aos servidores em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N°1262/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para tratamento de saúde formulada 
pela servidora MARIA IZABEL PEREIRA, Auxiliar de serviços Gerais, SEMED. Professor II, matrícula 4452/01. Concedida limitação 
física atestada pela junta médica 02 (dois) anos a contar de 07/10/2019 a 06/10/2019, após este período a requerente deverá dirigir-se 
a divisão de perícia médica para agendamento da reavaliação por junta médica. Processo:1354/2019/05. 
 
Licença por doença em pessoa da família 
Conceder licença inicial por motivo de doença em pessoa da família ao servidor em conformidade com o art. 75 II, Lei 1060 de 
22 de dezembro de 2011 e com base no resultado da perícia médica:  
 
PORTARIA N°1263/SEMAD/2019. CAMILA SOUZA DA SILVA, SEMUS, Professor II, matrícula, 11266/01 Grau de parentesco: Mãe 15 
(quinze) dias a contar de 16/10/2019 a 30/10/2019. Após este período a requerente deverá retornar ao trabalho. Processo: 
4647/2019/05. 
 
PORTARIA N°1264/SEMAD/2019. SAIONARA ALVES GOMES DE LIMA SILVA, SEMED, Secretário Escolar, matrícula, 11432/01. 
Grau de parentesco: filha 15 (quinze) dias a contar de 16/10/2019 a 30/10/2019. Após este período a requerente deverá retornar ao 
trabalho. Tendo em vista o resultado da perícia médica e com base na conclusão do médico perito, após esse período a requerente 
deverá retornar ao trabalho Processo:4628/2019/05.  
 
REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA 
Conceder redução de 50% de carga horária a servidora com filho portador de necessidades especiais em conformidade com o 
art. 1º da Lei 734 de 13 de setembro de 2005 e com base no resultado da perícia médica. 
 
PORTARIA N.°1265/SEMAD/2019. ANA MARIA SILVA DE SOUZA BERNARDES, Agente Administrativo, SEMAD, mat. 12174/01. 
Tendo em vista o resultado da junta médica e com base na conclusão dos médicos peritos concede a servidora redução de carga 
horaria por um período de 02 (dois) anos a contar de 13/11/2019 a 12/11/2021. Após esse período a requerente deverá dirigir-se a 
divisão de perícia médica para agendamento da reavaliação por junta médica. Processo:5022/2019/03. 
 
PORTARIA N.°1266/SEMAD/2019. OSEIAS BERNARDES, Motorista, SEMAD, mat. 5941/21. Tendo em vista o resultado da junta 
médica e com base na conclusão dos médicos peritos concede ao servidor redução de carga horaria por um período de 02 (dois) anos 
a contar de 13/11/2019 a 12/11/2021. Após esse período a requerente deverá dirigir-se a divisão de perícia médica para agendamento 
da reavaliação por junta médica. Processo5021/2019/03. 
 
Conceder licença inicial para tratamento de saúde aos servidores em conformidade com o art. 75 l, da Lei  
1060 de 22 de dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N°1267/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para tratamento de saúde formulada 
pela servidora IVETE DA SILVA PAULINO, Professor II, SEMED, matrícula 7623/61 Concedido renovação da readaptação atestada 
pela junta médica.  A servidora será limitada de suas funções temporariamente pelo período de 01(hum) ano a contar de 01/09/2019 a 
30/08/2020, após este período a requerente deverá dirigir-se a divisão de perícia médica para agendamento da reavaliação por junta 
médica. Processo 4783/2017/05. 
 
PORTARIA N°1268/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para tratamento de saúde formulada 
pela servidora ROSELI PEREIRA FERREIRA, Agente de Defesa Civil, SEMDEC, matrícula 4331/11.Tendo em vista o resultado da 
perícia médica e com base na conclusão do médico perito concedendo a servidora o período de 15(quinze) dias a contar de 
03/10/2019 a 17/10/2019, após este período a requerente deverá retornar ao trabalho. Processo:4437/2019/27. 

 
Licença Maternidade 
Conceder licença maternidade às servidoras em conformidade com o art. 94 § 6º, Lei 1060 de 22 de dezembro de 2011 e com 
base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N°1269/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para aleitamento materno formulada 
pela servidora MONIQUE OLIVEIRA DA SILVA DA FONSECA, SEMUCTUR. Alunos PNE, matrícula 13621/01,120 (cento e vinte dias) 
dias a contar de 15/10/2019 a 11/02/2020, após este período a requerente deverá retornar ao trabalho. Processo: 4617/2019/21. 
 
Conceder licença inicial para tratamento de saúde aos servidores em conformidade com o art. 75 l, da Lei 1060 de 22 de 
dezembro de 2011 e com base no resultado da Perícia Médica: 
 
PORTARIA N°1270/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para tratamento de saúde formulada 
pela servidora LUCIANA MARIA MOREIRA DE OLIVEIRA Terapeuta Ocupacional, SEMUS, matrícula 5810/61.Tendo em vista o 
resultado da perícia médica e com base na conclusão do médico perito concedendo a servidora o período de 90(dias) a contar de 
06/06/2019 a 04/09/2019, após este período o requerente deverá retornar ao trabalho. Processo:2645/2019/06. 
 
PORTARIA N°1271/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para tratamento de saúde formulada 
pela servidora KATIA HELENA ROSA, Assessora de Administração das Unidades Escolares, SEMED, matrícula 13107/02.Tendo em 
vista o resultado da perícia médica e com base na conclusão do médico perito concedendo a servidora o período de 90(noventa) dias a 
contar de 06/06/2019 a 04/09/2019, após este período o requerente deverá retornar ao trabalho. Processo:4113/2019/05. 
 
PORTARIA N°1272/SEMAD/2019. Trata-se o presente de solicitação para concessão de licença para tratamento de saúde formulada 
pela servidora JUÇARA APARECIDA DE LIMA FERREIRA, Auxiliar e de Enfermagem, SEMUS, matrícula 2412/01.Tendo em vista o 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 5 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

resultado da perícia médica e com base na conclusão do médico perito concedendo a servidora o período de 65(sessenta e cinco) a 
contar de 08/07/2019 a 10/09/2019, após este período o requerente deverá retornar ao trabalho. Processo:3064/2019/06. 
____________________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 1273/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, AUTORIZO a Instauração do 
Procedimento de SINDICÂNCIA, em obediência ao artigo 152 da Lei 1060/11. (Processo nº 1907/2019-05 c/ ap.0589/2019-03 e 
05.0083/10). 
 
PORTARIA Nº 1274/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, DEFIRO o pedido inicial para a 
Concessão da Licença para Tratar de Interesses Particulares, pelo prazo de 03(três) anos, da servidora LUCIANA MARIA 
MOREIRA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, Terapeuta Ocupacional, matrícula 5810/61 - SEMUS, a contar de 16/12/2019, na forma do 
art. 92 da Lei 1060/2011. – (Processo 2383/2019-06). 
 
PORTARIA Nº 1275/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, e em conformidade com o art. 20, § 6º e 7º, 
“f” da Lei 169/95, incluídos pela Lei 1473/18. INDEFIRO o pedido de Concessão da Gratificação de Nível Universitário para a 
servidora JANICE MARIA NOGUEIRA DE PAULA, Professor II - SEMED, matrícula 11239/01. (Processo nº 5221/2019-05). 
 
PORTARIA Nº 1276/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, autorizo a Instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD, destinado a apurar os fatos de que trata o Processo Administrativo nº 4444/2019-03, nos moldes do 
art. 154, § 4º, III da Lei 1060/2011, conforme parecer conclusivo exarado pela Comissão de Sindicância. NICILENE MAXIMIANO, 
matrícula nº 3451/71, Enfermeiro - SEMUS. (Processo nº 4444/2019-03 c/ ap. 0560/2013-06). 
 
PORTARIA Nº 1277/SEMAD/2019 – Com base no parecer da Assessoria Jurídica/SEMAD, autorizo a Instauração de Processo 
Administrativo Disciplinar - PAD, destinado a apurar os fatos de que trata o Processo Administrativo nº 4042/2019-05, nos moldes do 
art. 154, § 4º, III da Lei 1060/2011, conforme parecer conclusivo exarado pela Comissão de Sindicância. ANDERSON GONÇALVES 
DO NASCIMENTO, matrícula nº 13753/01, Cuidador de Alunos Especiais - SEMED. (Processo nº 4042/2019-05). 
                                                               
Insalubridade/Periculosidade 
O Secretário Municipal de Administração, no gozo de suas atribuições legais, com base na Lei 593/02 em seu Art. 5º Inciso I, no 
Parecer do Laudo Técnico de Condições do Ambiente de Trabalho e na conclusão do Relatório Individual sobre 
Insalubridade/Periculosidade, enquanto permanecer no local de exercício. 
 
PORTARIA Nº 1278/SEMAD/2019. Deferir à partir da data de publicação a concessão do Adicional de Insalubridade de 10% (dez por 
cento), Processo:  05/0163/03. 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração  

 

Processo nº. 3208/2019/03.Com base na Ata 006/2018 produzida durante a fase de julgamento do Pregão Presencial nº 024/2018, e 
no parecer da Controladoria Geral do Município, às fls. 160/161.HOMOLOGO o procedimento referente à Prorrogação da 3ª Utilização 
da Ata de Registro de Preços nº 006/2018, da Secretaria Municipal de Administração -SEMAD, cujo objeto é a contratação de empresa 
para locação de 01 (um) caminhão bau, pelo período de 12 (doze) meses, atendendo assim as necessidades dos órgãos Municipais 
através da Secretaria Municipal de Administração –SEMAD.ADJUDICO o objeto consignado à empresa EXPRESSO GILDOAL LTDA - 
ME, CNPJ Nº 04.897.233/0001-90, no valor de R$ 154.176,72 (cento e cinquenta e quatro mil e cento e setenta e seis reais e setenta e 
dois centavos). 

ANDRÉ PEREIRA BAHIA 
Secretário Municipal de Administração  

 

Atos do Secretário Municipal de Transporte e Trânsito 

 
PORTARIA Nº 041/SEMUTTRAN/19, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019. 
O Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, no uso de suas atribuições legais, e considerando a Lei Municipal nº 400/99; 
Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e 
Considerando o art. 12, do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da JARI; 

            RESOLVE: 
Art. 1º - A Junta Administrativa de Recursos de Infrações reuniu-se na Secretaria Municipal de Transporte e Transito – SEMUTTRAN, 
situado a Rua Padre Marques, 314 – Centro, Queimados/RJ, e julgaram os seguintes processos: 

 

JARI SESSÃO DIA 13/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO REQUERENTE JULGAMENTO 

4733 2019 14 Q28572192 JULIO DO NASCIMENTO PIO INDEFERIDEO 

4739 2019 14 Q28572073 WAGNER AGOSTINHO ROSA TAVARES INDEFERIDO 

4742 2019 14 Q28572238 HERMINIO SILVA FILHO INDEFERIDO 

4743 2019 14 Q28570715 RANGEL JOSE DOS SANTOS DEFERIDO 

4754 2019 14 Q28571684 VALCI FERREIRA ALVES INDEFERIDO 

4773 2019 14 Q28572052 VAILTON DANTAS DE LUCENA INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 14/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

4782 2019 14 Q28572247 LUCAS DE ALMEIDA AYRES LEITE DEFERIDO TRI 

4788 2019 14 Q28571432 SERGIO ANTONIO DOS SANTOS DEFERIDO TRI 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 6 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E09/001315/2019 Q28566434 CARLOS HENRIQUE DE LIMA INDEFERIDO 

E09/001316/2019 Q28565534 MARIZA DA PAIXÃO FRANCO DEFERIDO 

4802 2019 14 Q28572188 NOVA ERA SISTEMAS DEFERIDO TRI 

4826 2019 14 Q28572256 LUCIA MARIA GOES DA SILVA DE OLIVEIRA DEFERIDO TRI 

    JARI SESSÃO DIA 18/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

4830 2019 14 Q28572854 EVERTON DA SILVA FERREIRA INDEFERIDO 

4831 2019 14 Q28572592 EVERTON DA SILVA FERREIRA INDEFERIDO 

4839 2019 14 Q28570884 GIORDANO BRUNO DA SILVA LIMA  DEFERIDO 

4864 2019 14 Q28572755 WESLEY BARROSO BRAGA INDEFERIDO 

4866 2019 14 Q28572606 LEANDRO SILVA DA ROCHA DEFERIDO TRI 

4876 2019 14 Q28572265 RAPHAEL PEREIRA DA SILVA DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 20/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

4887 2019 14 Q28563825 ERLI APARECIDA MUNIZ INDEFERIDO 

4888 2019 14 Q28570928 ERLI APARECIDA MUNIZ DEFERIDO TRI 

4889 2019 14 Q28571885 ERLI APARECIDA MUNIZ DEFERIDO TRI 

E-16/014/2201/2019 Q28571703 MARCIO GOMES DEFERIDO TRI 

E09/001370/2019 Q28572595 MARIA LINA DUTRA DUARTE INDEFERIDO 

E09/001371/2019 Q28572548 FABIANA DE OLIVEIRA FEIJO DEFERIDO TRI 

    

JARI SESSÃO DIA 22/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

E09/001372/2019 Q28572586 LOCALIZA HERTZ DEFERIDO TRI 

4909 2019 14 Q28572322 NICHOLAS TAVARES DE FARIA ATTIE DEFERIDO TRI 

4911 2019 14 Q28572191 WILLIAM MARTINS DE ALMEIDA INDEFERIDO 

4912 2019 14 Q28572699 PAULO AUGUSTO LEAL INDEFERIDO 

4918 2019 14 Q28572531 MARIA TEIXEIRA DAMIÃO DEFERIDO 

4978 2019 14 Q28572615 WELLINGTON DE SOUZA FREITAS DEFERIDO TRI 

JARI SESSÃO DIA 25/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

4984 2019 14 Q28572541 THIAGO BETTA DA SILVA DEFERIDO TRI 

4985 2019 14 Q28572623 DAVI FIRMINO DE ARAUJO DEFERIDO 

4997 2019 14 Q28572720 PAULA CALAIS GONÇALVES DE ANDRADE INDEFERIDO 

4998 2019 14 Q28571743 MARIA JOSE DE SOUZA RAMOS COUTINHO INDEFERIDO 

4999 2019 14 Q28572271 RUBENS RAMOS DA SILVA FILHO INDEFERIDO 

5000 2019 14 Q28569214 WAGNER DA SILVA SOARES INDEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 27/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

5018 2019 14 Q28572098 ROSE MARY MACIEL DEFERIDO 

5040 2019 14 Q28572896 PATRICIA DE SOUSA ALVES INDEFERIDO 

5057 2019 14 Q28572674 TOALHEIROS REAL LTDA EPP DEFERIDO TRI 

5062 2019 14 Q28569494 ANA CLAUDIA ANGELLETI SILVA DEFERIDO 

5108 2019 14 Q28572786 RENATO PEREIRA SANTOS SILVA INDEFERIDO 

5118 2019 14 Q28572176 EWERTON CORREA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 

JARI SESSÃO DIA 29/11/2019 
 Nº PROCESSO Nº NOTIFICAÇÃO NOME DO REQUERENTE JULGAMENTO 

5119 2019 14 Q28572180 EWERTON CORREA DA SILVA E SILVA DEFERIDO 

E09/001398/2019 Q28572884 AUTO ESCOLA RIO GRANDE LTDA INDEFERIDO 

E09/001397/2019 Q28569048 SIRLEY MARIA CESAR DE SOUSA INDEFERIDO 

5161 2019 14 Q28572714 FERNANDA DOS SANTOS FREITAS INDEFERIDO 

5183 2019 14 Q28572772 LUCAS CUNHA DE OLIVEIRA DEFERIDO TRI 

5217 2019 14 Q28572724 FABIANE BARRETO VALADARES DEFERIDO TRI 

 
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
ALLAN TAVARES PERFEITO 

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito  

 

 

 

Atos do Conselho Municipal de Educação 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 7 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 8 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 9 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 10 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 11 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 12 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 13 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 14 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 15 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 16 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 17 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 18 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 19 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 20 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 21 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 22 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 23 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 24 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 25 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 26 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 27 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 28 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 29 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 30 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 31 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 32 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 33 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 34 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 35 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 36 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 37 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 38 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 39 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 40 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 41 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 42 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 43 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 44 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 45 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 46 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 47 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 48 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 49 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 50 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 51 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 52 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 53 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 54 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 55 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 56 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 57 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 58 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 59 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 60 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 61 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 62 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 63 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 64 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 65 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 66 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 67 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 68 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 69 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 70 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 71 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 72 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 714 – Quinta - feira, 12 de Dezembro de 2019 - Ano 03 - Página 73 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atos do Diretor-Presidente do PREVIQUEIMADOS  
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 006/19. Processo nº. 0193/2019/15, lavrado no livro nº. 01/19 às fls. 36/44 Contratante: Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados – PREVIQUEIMADOS, Contratada: HOSANA ENGENHARIA DE 
MÁQUINAS E APARELHOS EIRELI. O presente constitui-se em contratação de empresa para realizar manutenção preventiva e 
corretiva dos aparelhos de ar condicionado deste Instituto. Prazo: 12 (doze) meses. Início em 01/11/2019 e término em 31/10/2020. 
Valor: R$ 7.200,00 (sete mil duzentos reais), pagos em 12 (doze) parcelas mensais e iguais de R$ 600,00 (seiscentos reais). Dotação 
Orçamentária: 15.01.3.3.90.39.00.00.00.00.0019; Elemento de despesa: 33.90.39; Empenho: 54/19. 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/19. Processo nº. 0156/2019/15, lavrado no livro nº. 01/19 às fls. 45/48. Locatário: Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Queimados – PREVIQUEIMADOS, Locador: Glauter Oliveira da Silva. O presente 
constitui-se em Termo de Ajuste e Reconhecimento de Dívida que tem como objeto a quitação referente ao uso do imóvel sem 
cobertura contratual relativo ao período de 05/04/2019 à 19/05/2019, situado a Rua Félix nº 24, lote 1559, Vila Camarim – RJ. Valor: R$ 
2.933,33 (dois mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e três centavos), pagos à vista. Dotação Orçamentária: 
15.01.3.3.90.36.00.00.00.00.0019; Elemento de despesa: 33.90.36; Empenho: 49/19. 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

Diretor-Presidente/PREVIQUEIMADOS 
 

Atos da Junta Administrativa de Recurso de Infrações  
 
ATO Nº 12/JARI/19, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019. 
O Presidente da JARI no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei Municipal nº 400/99; 
Considerando o Artigo 17 da Lei Federal nº 9.503/97 – CTB; e 
Considerando o Artigo 5º, IV do Decreto nº 186/99 - Regimento Interno da JARI; 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Convocar os membros da JARI para a realização das sessões, no mês de dezembro de 2019 conforme descrito abaixo, na 
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito – SEMUTTRAN, situado a Rua Padre Marques, 314 – Centro, Queimados/RJ. 
 

DATA HORÁRIO 

13/12/2019 - sexta-feira 14:00h 

16/12/2019 - segunda-feira 14:00h 

18/12/2019 - quarta-feira 14:00h 

20/12/2019 - sexta-feira 14:00h 

23/12/2019 - segunda-feira 14:00h 

26/12/2019 - quinta-feira 14:00h 

27/12/2019 - sexta-feira 14:00h 

30/12/2019 - segunda-feira 14:00h 

 
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Edivaldo Da Cunha Parente 
Presidente da JARI 

 

Avisos, Editais e Notificações  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUEIMADOS 
PREGÃO PRESENCIAL N°10.2019 

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica de direito privado para a execução de serviços ambulatoriais de média complexidade, 
englobando a prestação de serviços médicos, apoio multiprofissional, apoio técnico, serviços administrativos, serviços gerais e vigias 
no Centro Especializado no Tratamento de Hipertensão e Diabetes – CETHID 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.0409.19 
RETIRADA DO EDITAL:  www.queimados.rj.gov.br ou Secretaria Municipal de Saúde de Queimados, Avenida Vereador Marinho 
Hemetério de Oliveira,1170 – Vila Pacaembu – CEP:26.323.292– Centro, das 09:00 às 16:00 horas, mediante à entrega de uma resma 
de papel A4 e carimbo contendo o CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 27/12/2019 às 10:00 horas.  
 

Lívia da S. M. de Assis Quintanilha 
Pregoeiro 

file:///E:/compras/Desktop/lívia/Compras2/proc.saude/Avisos%20de%20licitações/Publicações/DOE/2018/2017/Arquivo%20RTF/SEMUS/www.queimados.rj.gov.br

